
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2018. november 29-én 
tartandó ülésére  

 
Az előterjesztés tárgya:         A helyi adókról szóló önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
 
Iktatószám:    7522/2018.        Melléklet: 1.sz.: rendelettervezet 
    

        
A napirend előterjesztője: Polics József             polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: dr. Vikor László       hatósági és adóiroda vezetője 
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
 

Bizottság Hatáskör 

Pénzügyi és ellenőrzési bizottság SZMSZ 1. sz. melléklet IV/C.) 4. pont 
Jogi, ügyrendi és közbeszerzési 
bizottság 

SZMSZ 1. sz. melléklet V/C.) 4. pont 

  
  
 
 
Egyéb megjegyzés: 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Mint Önök előtt is ismert, helyi adórendeletünk - a helyi adókról szóló törvény alapján, sok 
más önkormányzat szabályozásához hasonlóan – a hatékony adóbeszedés, az adóbevételek 
növelése érdekében 1991-től előírja, hogy a helyi adóügyekben érintett köztisztviselők 
részére meghatározott teljesítmény (tervteljesítés) esetén a beszedett többletbevételek 
terhére (adóbírság, késedelmi pótlék, feltárt és beszedett adóhiány) többletjuttatás jár. 
Ennek maximális mértékét a Képviselő-testület a 2011-es rendeletmódosítással legfeljebb 
négy havi illetményről legfeljebb két havi illetményre csökkentette. Ezen kifizetések, és 
bevételi fedezeteik a költségvetésbe évről-évre betervezésre kerülnek, forrását az éves 
munka során az adóigazgatásban dolgozók megteremtik.  
 
2018-ban az önkormányzati adóügyek terén is bevezetésre került az ASP rendszer. Ennek 
sajnos olyan következményei is lettek, amelyek miatt jelentősen megnövekedtek az 
ügyintézésre fordított idők, bizonyos programhiányosságokat többletmunkával tudtunk 
pótolni, adott feladat területén pedig párhuzamos munkavégzést is el kellett rendelni. Ilyen 
körülmények között felértékelődik a saját bevételek megszerzésének a hatékonysága, 
munkatársaink mindent megtettek annak érdekében, hogy a költségvetésben előírt 
adóbevételeinkre mindez ne gyakoroljon negatív hatást. 
 
Az utóbbi években bekövetkezett jogszabályi- és gazdasági változások (pl. a jegybanki 
alapkamat jelentős csökkenése) indokolják, hogy a vonatkozó szabályozás a mellékelt 
rendelet-tervezet elfogadásával módosításra kerüljön, és az érdekeltségi kifizetések 
fedezeteként egységesen a helyi adótörvényben meghatározott összes bevétel szolgáljon, ne 
határoljuk el a korábbiak szerint a forrásokat. 
 
A jogszabálymódosításokhoz is előírt kötelező hatásvizsgálati szempontok közül e 
vonatkozásban kizárólag a költségvetésre gyakorolt hatást lehet kiemelni. Ehhez 
kapcsolódva megállapítható, hogy nem eredményez többletkiadást, eddig is része volt a 
mindenkori költségvetésnek.  
 
Az előterjesztés szöveges része a mellékelt rendelettervezet indokolásaként is szolgál. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemények ismeretében fogadja el 
a rendelettervezetet! 
 
 
Komló, 2018. november 15. 
 
           

Polics József 
                  polgármester 
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1. számú melléklet                                                                                            Rendelettervezet 

 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 

../2018. (…..)   
ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 

 
A HELYI ADÓK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL ÉS A HELYI ADÓKKAL 

KAPCSOLATOS MÉLTÁNYOSSÁGI ELJÁRÁSRÓL SZÓLÓ 
 30/2002. (XII.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény. 32. cikk (1) bekezdés h) 
pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi adók megállapításáról és a 
helyi adókkal kapcsolatos méltányossági eljárásról szóló 30/2002. (XII.20.) rendeletének 
(a továbbiakban: Rendelet) 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„29. § 
 

(1) Az adóbevételek minél hatékonyabb beszedése érdekében, az adóterv teljesítése 
esetén kéthavi illetménynek megfelelő összegű érdekeltségi juttatásban 
részesülnek az adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselők, valamint az 
önkormányzati adóügyi hatáskör címzettjei. A kifizetés fedezete a feltárt és adóév 
során beszedett adóhiányokból, valamint a beszedett adótartozásokból számított 
összeg. 

 
(2) Időarányosan kell figyelembe venni az (1) bekezdés alapján járó érdekeltségi 

juttatást, amennyiben a köztisztviselő ez irányú jogviszonya nem érte el adóév 
során a 12 hónapot, vagy egybefüggően harminc napot meghaladó időszakot 
töltött táppénzen vagy fizetés nélküli szabadságon. 

 
(3) Az (1)-(2) bekezdések szerint számított érdekeltségi juttatást adóévet követő év 

március 31-ig kell kifizetni a kifizetéskor vagy a köztisztviselői jogviszony 
megszűnésekor érvényes havi illetmény alapulvételével.  

 
(4) Értelmező rendelkezés e § alkalmazásában: 
 

1. Adóterv: adóév során a költségvetési számla javára az egyes adónemek, 
késedelmi pótlék, mulasztási bírság, adóbírság és végrehajtási költség jogcímén 
átutalt összbevétel, és az önkormányzati adóhatóság év végi zárási összesítőjének 
- előbbi jogcímekből számított - helyesbített folyó évi terhelésének legalább 90 
%-os aránya.” 
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2. § 

 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
Komló, 2018. november 29. 
 

 
 
 
     dr. Vaskó Ernő        Polics József   
    címzetes főjegyző      polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


